UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:                /SNV-VP
 V/v góp ý Kế hoạch hoạt động của

BCĐ Chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh

năm 2024

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Tĩnh, ngày          tháng 4 năm 2024

  Kính gửi:

Sở Thông tin và Truyền thông

Phúc đáp Văn bản số 457/STTTT-CNTT&BCVT ngày 04/4/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc góp ý dự thảo Kế hoạch hoạt động của Ban

Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh năm 2024; sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ

cơ bản đồng ý với Dự thảo Kế hoạch và có một số ý kiến trao đổi, bổ sung như

sau:

1. Tại mục “Nơi nhận:” đề nghị bổ sung đơn vị “- Trung tâm Công báo –

Tin học;”

2. Về Phụ lục danh mục nhiệm vụ trong tâm đề nghị cơ quan soạn thảo bổ

sung nhiệm vụ:

- Tên nhiệm vụ: xây dựng, nâng cấp, chỉnh sửa hệ thống phần mềm, cơ

sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Hà Tĩnh.

- Thành viên chủ trì: Giám đốc Sở Nội vụ

- Thành viên phối hợp: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; các

thành viên BCĐ có liên quan.

- Thời gian thực hiện: năm 2024

Lý do: nhiệm vụ trên được Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh đưa vào

Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 (chưa triển triển khai thực hiện vì năm 2023

Bộ Nội vụ có văn bản số 639/VP-BNV ngày 21/2/2023 giới thiệu dùng thử

nghiệm của Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam (VNPT) và Công ty cổ

phần MISA, do vậy ngày 20/11/2023, Sở Nội vụ đã ban hành Văn bản số

2260/SNV-CCHC&VTLT về việc đề xuất nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2024

(chuyển tiếp nhiệm vụ này từ năm 2023 sang) và triển khai thực hiện Văn bản

chỉ đạo số 1418/UBND-NC2 ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về đôn

đốc triển khai thực hiện Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 của Thủ

tướng Chính phủ.

Sở Nội vụ gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

https://hscvsnv.hatinh.gov.vn/sonoivu/vbdi.nsf/str/31F5DB26F9E2AE4247258A6D00260836?OpenDocument

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2024-04-08T09:45:34+0700

		2024-04-08T13:59:04+0700

		2024-04-08T13:59:45+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-04-08T14:00:17+0700